Проект
Администрация Шимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________ №  _____
р.п. Шимск

Об открытии купального сезона на территории
Шимского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Новгородской области от 28.05.2007 № 145 «Об утверждении правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на территории области и правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах и создания условий для массового отдыха населения Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Установить период купального сезона на территории Шимского муниципального района с  16.06.2023 по 31.08.2023.
2. Утвердить прилагаемый перечень мест массового отдыха и купания на территории Шимского муниципального района.
3. Запретить купание в местах, не предназначенных для отдыха и купания на территории Шимского муниципального района.
4.  Рекомендовать Главам сельских поселений:
4.1. Провести работу по открытию и оборудованию имеющихся мест массового отдыха людей на водных объектах сельских поселений.
4.2. До начала купального сезона организовать установку информационных знаков «Купаться запрещено» в местах неорганизованного купания и продолжать работу в случае выявления новых объектов данной категории.
4.3. Обеспечить информирование населения о соблюдении правил поведения на воде.
4.4. Регулярно проводить профилактические рейды на водных объектах сельских поселений совместно с МО МВД России «Шимский» (по согласованию) и инспектором  Центра ГИМС главного управления МЧС России по Новгородской области(по согласованию).
5. Комитету жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района  провести работу по оборудованию имеющихся мест массового отдыха людей на водных объектах Шимского городского поселения.
6. Отделу по делам ГО и ЧС Администрации Шимского муниципального района:
6.1. В местах массового отдыха и купания на территории Шимского городского поселения установить информационные знаки «Место купания»;
6.2. До начала купального сезона организовать установку информационных знаков «Купание запрещено» в местах неорганизованного купания и продолжать работу в случае выявления новых объектов данной категории.
6.3. Обеспечить информирование населения о соблюдении правил поведения на воде.
6.4. Регулярно проводить профилактические рейды на водных объектах Шимского городского поселения совместно с МО МВД России «Шимский» и инспектором  Центра ГИМС главного управления МЧС России по Новгородской области.
7. Контроль за выполнением настоящего оставляю за собой.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шимские вести» и дополнительно разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.шимский.рф).

Проект подготовил и завизировал:
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС

	С.А. Миронович

Лист согласования прилагается.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Постановление «Об открытии купального сезона на территории
Шимского муниципального района»
	от

	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	заместитель Главы администрации – начальник управления Делами Администрации Шимского муниципального района
И.В. Маматов

	ведущий специалист-юрист отдела  правового обеспечения Администрации Шимского муниципального района
Е.Г. Рябова

	начальник комитета жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
В.В. Рябцев

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	постановление
	от

	№

	(вид документа)

	Об открытии купального сезона на территории
Шимского муниципального района

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение.)
	Количество
экземпляров

	Администрации в Дело
	2

	Отдел по делам ГО и ЧС
	1

	Ведущий специалист отдела по делам ГО и ЧС

	Г.Н. Старых

	(подпись)

	Утвержден
постановлением Администрации
Шимского муниципального района
от ___________ № ____

ПЕРЕЧЕНЬ
мест массового отдыха и купания на территории
Шимского муниципального района

Шимское городское поселение:
р.п. Шимск
на левом берегу реки Шелонь вдоль насыпи параллельно улице Химиков;
на левом берегу реки Шелонь (спуск со стадиона улица Новгородская);

дер. Голино
река Шелонь (восточнее водонасосной станции);

дер. Коростынь
озеро Ильмень (от церкви Успенья в 250 метрах на север).

Медведское сельское поселение:
с. Медведь
река Мшага (у старого моста);

Подгощское сельское поселение:
дер. Ручьи
река Шелонь (возле разрушенной водонапорной башни);

Уторгошское сельское поселение:
жд.ст. Уторгош
река Мшага в районе старой плотины у пересечения улиц Набережная и Новая.